



ESTADO DO MARANHÃO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR  
Rua Manoel Severo, Centro Administrativo  
C.N.P.J.: 01.611.400/0001-04



Processo	23010017031
Fls.:	1240
Rubrica:	

### JUNTADA DE COMPOSIÇÃO DE CUSTOS

Junto aos autos do Pregão eletrônico N° 004/2024, na modalidade Pregão cujo objeto trata do REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA PARA ATENDER A DEMANDA DAS SECRETARIAS DESTE MUNICÍPIO DE BOM LUGAR/MA, o documento apresentado como composição e custos pela empresa **COMERCIAL GOA LTDA**, inscrita no CNPJ N° **33.614.584/0001-44**.

Bom Lugar - MA, em 21 de março de 2024.

**DANIEL VICTO XAVIER LEITE**  
Pregoeiro



**Goa**  
DISTRIBUIDORA

**PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR**

**COMPOSIÇÃO DE PREÇO**

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2024**

Item	Descrição	Marca	Preço de Custo (R\$)	Imposto (R\$)	Frete/Demais Despesas	Preço Final de Custo	Valor Ofertado (R\$)	Lucro
					(R\$)	(R\$)		(R\$)
15	Refil tinta epson 544 preto original 100ml	MASTER PRINT	R\$ 4,22	R\$ 0,21	R\$ 0,13	R\$ 4,56	R\$ 6,40	R\$ 1,84
16	Refil tinta epson 544 amarelo original 100ml	MASTER PRINT	R\$ 4,22	R\$ 0,21	R\$ 0,13	R\$ 4,56	R\$ 6,40	R\$ 1,84
17	Refil tinta epson 544 ciano original 100ml	MASTER PRINT	R\$ 4,22	R\$ 0,21	R\$ 0,13	R\$ 4,56	R\$ 5,50	R\$ 0,94
18	Refil tinta epson 544 magenta original 100ml	MASTER PRINT	R\$ 4,22	R\$ 0,21	R\$ 0,13	R\$ 4,56	R\$ 6,40	R\$ 1,84
44	Cabo hdmi 10m	FORTREK	R\$ 69,00	R\$ 3,45	R\$ 2,07	R\$ 74,52	R\$ 89,70	R\$ 15,18
59	HUB USB 4 PORTAS 3.0	GT	R\$ 29,00	R\$ 1,45	R\$ 0,87	R\$ 31,32	R\$ 47,90	R\$ 16,58
67	Tela de projeção retrátil para datashow 200X150	GOLDENTEC	R\$ 259,00	R\$ 12,95	R\$ 7,77	R\$ 279,72	R\$ 399,90	R\$ 120,18

São Luís, MA 21 de Março de 2024

LEANDRO DA SILVA  
OLIVEIRA:62866234  
340

Assinado de forma digital por  
LEANDRO DA SILVA  
OLIVEIRA:62866234340  
Dados: 2024.03.21 14:38:22 -03'00'

COMERCIAL GOA LTDA  
Leandro da Silva Oliveira  
RG nº 058648522016-0 SSP/MA  
CPF nº 628.662.343-40  
Empresário

COMERCIAL GOA LTDA  
CNPJ: 33.614.584/0001-44

R. 03 - nº 16 - Letra C - Bela Vista - CEP 65.073-200 - São Luís/MA  
Fone/Fax: (98) 3303-4738 - E-mail: comercialgoa21@gmail.com



Processo: 230100100m  
Fls.: 222  
Rubrica: 0

NF-e  
Nº 30  
SÉRIE: 1

CADASTRO DE RECEBIMENTOS

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR



DISTRIBUIDORA AGR FORT LTDA  
30, -01 - CIDADE OPERARIA - SAO LUIS - MA -  
CEP: 65099-110  
FONE: (98) 98517-3395

CANFE  
DOCUMENTO AUXILIAR  
DE NOTA FISCAL  
ELETRÔNICA



ENTRADA 1 - SAÍDA 1  
Nº 30  
SÉRIE: 1  
FOLHA 1 / 1

DATA DE EMISSÃO: 08/03/2024 17:16:04  
Consulta de autenticidade no portal nacional de NF-e  
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Defez  
Autorizadora.

VENDA DE MERCADORIA ADQUIRIDA OU RECEBIDA DE TERCEIROS

FAVOR DE AUTORIZAÇÃO DE USO: 421240007920170 08/03/2024 - 17:16:04

IDENTIFICAÇÃO ESTADUAL: 127603980

IDENTIFICAÇÃO ESPECIAL DE CONTR.:

CPF: 01.026.708/0001-84

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME: COMERCIAL GOA LTDA

INSCRIÇÃO ESTADUAL: 33.614.584/0001-44

DATA EMISSÃO: 08/03/2024

ENDEREÇO: RUA RUA 03 - PQ TOPAZIO, 16 LETRA C

MUNICÍPIO: BELA VISTA

DATA ENTRADA - SAÍDA: 08/03/2024

CEP: 65073-200

MUNICÍPIO: SAO LUIS

UF: MA

INSCRIÇÃO ESTADUAL: 127015914

UF: MA

Meio de pagamento: Dinheiro

Table with 12 columns for payment details.

Table with 6 columns: VALOR DE CÁLCULO DO ICMS (0,00), VALOR DO ICMS (0,00), BASE DE CÁLCULO DO ICMS (0,00), VALOR DO ICMS (0,00), VALOR TOTAL DO PRODUTO (2.172,30)

Table with 6 columns: VALOR DO ICMS (0,00), VALOR DO ICMS (0,00), VALOR DO ICMS (0,00), VALOR DO ICMS (0,00), VALOR TOTAL DO ICMS (0,00), VALOR TOTAL DA NOTA (2.172,30)

TRANSPORTADOR / VILÕES TRANSPORTAÇÃO

Table with 6 columns: NOME, INSCRIÇÃO ESTADUAL, INSCRIÇÃO MUNICIPAL, QUANTIDADE, VALOR, VALOR TOTAL.

DADOS DO PRODUTO / SERVIÇO

Main product table with columns: CODIGO, DESCRICAO DO PRODUTO / SERVIÇO, QUANTIDADE, UNID, VALOR, VALOR TOTAL, etc.

Table with 4 columns: IDENTIFICAÇÃO ESTADUAL (00000), VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS (0,00), BASE DE CÁLCULO DO ICMS, VALOR DO ICMS

Table with 8 columns: RETENÇÃO DO ICMS, VALOR ICMS, etc.

DADOS ADICIONAIS: INFORMAÇÕES DE INTERESSE DO FISCAL, INSCRIÇÃO ESTADUAL, etc.



**Goa**  
DISTRIBUIDORA

Processo:	2301001/2024
Fis.:	1243
Rubrica:	⊖

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR/MA

**PROPOSTA DE PREÇO**

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 2301001/2024  
PREGÃO ELETRÔNICO N° 004/2024

Ao  
Pregoeiro do Município de Bom Lugar (MA)  
Assunto: Proposta de Preços referente ao Pregão Eletrônico n° 004/2024

DADOS DA EMPRESA		
RAZÃO SOCIAL DA EMPRESA: COMERCIAL GOA LTDA		
NOME FANTASIA: GOA DISTRIBUIDORA		
CNPJ: 33.614.584/0001-44	INSCRIÇÃO ESTADUAL: 12.701.591-4	
ENDEREÇO: Rua 03, Casa 16 letra C – Jardim Bela Vista	CEP: 65073-200	MUNICÍPIO: São Luís UF: MA
TELEFONE: (98) 3303-4738 – 98705-5431	EMAIL: comercialgoa21@gmail.com	
REPRESENTANTE LEGAL P/ASSINATURA DA ATA/CONTRATO		
NOME COMPLETO: LEANDRO DA SILVA OLIVEIRA		
RG: 058648522016-0	EMISSOR: SSP/MA	CPF: 628.662.343-40
ENDEREÇO: R vinte sete 00004 Ed Jorn pires saboia Apt 101 Ponta d'areia	CEP: 65077-345	MUNICÍPIO: São Luís UF: MA
TELEFONES: (98) 98705-5431	EMAIL: comercialgoa21@gmail.com	
DADOS BANCÁRIOS		
BANCO: Banco do Brasil	AGÊNCIA: 3649-8	C/C: 53023-9

Apresentamos ao pregoeiro e sua equipe de apoio, nossa proposta objetivando o Registro de Preços para futura e eventual aquisição de materiais e equipamentos de informática para atender a demanda das secretarias deste município de Bom Lugar/MA, conforme PREGÃO ELETRÔNICO \_004/2024. Segue proposta com descrição dos itens na planilha abaixo:

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	MARCA	QUANT	VLR UNITARIO	VLR TOTAL
15	Refil tinta epon 544 preto original 100ml	UND	MASTER PRINT	430	R\$ 6,40	R\$ 2.752,00
16	Refil tinta epon 544 amarelo original 100ml	UND	MASTER PRINT	280	R\$ 6,40	R\$ 1.792,00
17	Refil tinta epon 544 ciano original 100ml	UND	MASTER PRINT	280	R\$ 5,50	R\$ 1.540,00
18	Refil tinta epon 544 magenta original 100ml	UND	MASTER PRINT	280	R\$ 6,40	R\$ 1.792,00
44	Cabo hdmi 10m	UND	FORTREK	30	R\$ 89,70	R\$ 2.691,00
59	HUB USB 4 PORTAS 3.0	UND	GT	36	R\$ 47,90	R\$ 1.724,40
67	Tela de projeção retrátil para datashow 200X150	UND	GOLDENTEC	8	R\$ 399,90	R\$ 3.199,20

**Nossa proposta tem preço total de R\$ 15.490,60 (QUINZE MIL E QUATROCENTOS E NOVENTA REAIS E SESENTA CENTAVOS)**

**Prazo de Pagamento:** O pagamento à licitante vencedora será efetuado em até 30 (trinta) dias a partir da entrada da Nota Fiscal/Fatura, devidamente atestada e validada por quem de direito.

COMERCIAL GOA LTDA  
CNPJ: 33.614.584/0001-44  
R. 03 - nº 16 – Letra C – Bela Vista – CEP 65.073-200 – São Luís/MA  
Fone/Fax: (98) 3303-4738 - E-mail: comercialgoa21@gmail.com



**Goa**  
DISTRIBUIDORA

Processo:	23010045001
Fls.:	1214
Rubrica:	

**Prazo de entrega:** A entrega será feita de forma parcelada, no prazo máximo de 10 (dez) dias úteis, contados da data de recebimento da Ordem de Fornecimento (pedido de fornecimento dos produtos), nos endereços que serão informados pela(s) Secretaria(s) Requisitante(s) nas respectivas ordens de fornecimento, tudo por conta do fornecedor.

**Prazo de substituição:** Os Produtos reprovados no recebimento provisório serão devolvidos, devendo a Contratada substituí-los no prazo de até 08 (oito) dias úteis, contados a partir da Notificação

**Validade da Proposta:** O prazo de validade da proposta não será inferior a **60 (sessenta)** dias, a contar da data de sua apresentação.

Declaro para fins de participação no PREGÃO ELETRÔNICO N° 004/2024, que nos preços propostos encontram-se incluídos todos os tributos, encargos sociais e quaisquer outros ônus que porventura possam recair sobre o objeto do presente Pregão, bem como as despesas.

Declaro conhecer a legislação de regência desta licitação e que os serviços serão prestados de acordo com as condições estabelecidas neste Edital e seus anexos, que conhecemos e aceitamos em todos os seus termos.

São Luís, MA 21 de Março de 2024

LEANDRO DA SILVA  
OLIVEIRA:62866234  
340

Assinado de forma digital por  
LEANDRO DA SILVA  
OLIVEIRA:62866234340  
Dados: 2024.03.21 14:34:43 -03'00'

---

COMERCIAL GOA LTDA  
Leandro da Silva Oliveira  
RG nº 058648522016-0 SSP/MA  
CPF nº 628.662.343-40  
Empresário